ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14.09.2016 года № 553

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 27.11.2013 года № 2166

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее именуется – Программа), утверждённую постановлением администрации Карталинского муниципального района от 27.11.2013 года   № 2166 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (в редакции от 16.02.2015 года № 143), следующие изменения:
1) таблицу главы 7 читать в следующей редакции:
«Таблица
	№ п/п
	Целевые индикаторы
	Ед. изм.
	Прогнозные значения индикатора

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Удельный вес муниципальных услуг, по которым на Портале муниципальных услуг обеспечен доступ для копирования и заполнения в электронном виде форм заявлений / иных документов, необходимых для их получения, в общем числе предоставляемых услуг (всего муниципальных услуг – 38, 18 услуг в эл. виде, в 2013 году 3 услуги переведены, 15 % услуг необходимо перевести за 3 года)
	%
	11
(4/38)
	13
(4/38)
	15
(4/38)

	2
	Количество муниципальных услуг в электронном виде
	шт.
	4
	4
	4

	3
	Приобретение системного блока
	ед.
	–
	–
	1

	4
	Приобретение элементов бесперебойного питания
	ед.
	–
	–
	2»

2) приложение к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Бровкину С. Ю.

Глава Карталинского
муниципального района						          С.Н. Шулаев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Развитие информационного общества,
использование информационных
и коммуникационных технологий
в Карталинском муниципальном районе
на 2014-2016 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 14.09.2016 года № 553)

Мероприятия муниципальной программы
Развитие информационного общества, использование информационных
и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия программы
	Исполнители мероприятий программы
	Срок исполнения
	Финансирование за счет местного бюджета тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий

	1.1.
	Приведение реестра муниципальных услуг (функций) в соответствие с действующим законодательством
	Администрация Карталинского муниципального района
	2014-2016 г.г.
	–
	–
	–
	–
	Совершенствование правового поля, обеспечивающего предоставление муниципальных услуг (функций)

	1.2.
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в соответствие с действующим законодательством
	Управление  строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства; Управление по имущественной и земельной политике; Отдел по экономике и муниципальным закупкам
	2014-2016 г.г.
	–
	–
	–
	–
	Совершенствование правового поля, обеспечивающего предоставление муниципальных услуг (функций)

	2. Создание и развитие информационных систем и ресурсов общего пользования

	2.1.
	Техническое
сопровождение официального сайта администрации Карталинского муниципального района
	Администрация Карталинского муниципального района
	2014-2016 г.г.
	–
	–
	–
	–
	Обеспечение открытого доступа граждан и организаций муниципального образования информационным ресурсам органов местного самоуправления

	2.2.
	Организация
предоставления муниципальных услуг в электронной форме с использованием региональной СМЭВ
	Отдел по экономике и муниципальным закупкам; Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства; Управление по имущественной и земельной политике
	2014-2016 г.г.
	30,0
	–
	30,0
	–
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде
Снижение организационных, временных, финансовых затрат юридических и физических лиц на преодоление административных барьеров

	2.3.
	Обновление технической базы администрации Карталинского муниципального района
	Администрация Карталинского муниципального района; Отдел по экономике и муниципальным закупкам
	2014-2016 г.г.
	30,0
	–
	–
	30,0
	[bookmark: _GoBack]Повышение эффективности исполнения муниципальных функций в электронном виде

	Итого

	60,0
	0
	0
	30,0